
Konferenciją organizuoja Lietuvos Respublikos Seimas ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Konferenciją remia Europos Tarybos  programa „Kuriame Europą vaikams ir su vaikais“

Konferencijų Salė, Lietuvos Respublikos Seimo III rūmai,
Gedimino pr. 53, Vilnius

2014 m. lapkričio 6–7 d.

2014 m. lapkričio 5 d., trečiadienis
Popietė  Dalyvių atvykimas

2014 m. lapkričio 6 d., ketvirtadienis
9.00-10.00 Registracija, kava
10.00-10.45

 
Oficiali atidarymo sesija
•	 Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkė Loreta Graužinienė
•	 Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė
•	 Europos Tarybos vaikų teisių skyriaus informacijos ir komunikacijų vadovė Susie Morgan
•	 Lietuvos Respublikos Seimo socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkė Kristina Miškinienė
•	 Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė

10.45-12.15 I plenarinė sesija. Vaiko teisių apsauga kuriant veiksmingą teisės sistemą
Pirmininkauja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas 
•	 Tarptautinių	teisės	aktų,	nacionalinių	įstatymų	ir	politikų	sąveika	siekiant	stiprinti	vaiko	teisių	apsaugos	
sistemą	bei	kuriant	prevencijos	priemones
Socialinės apsaugos ir darbo viceministras Algirdas Šešelgis, Lietuva

•	 Vaiko	teisių	apsaugos	stiprinimas:	Jungtinių	Tautų	vaiko	teisių	konvencija,	Lansarotės	konvencija	ir	kiti	
svarbūs	Europos	Tarybos	teisės	aktai,	kuriais	nustatomi	standartai
Lansarotės konvencijos pirmininkas Bragi Guðbrandssonas, Islandija  

•	 Vaikų	smurtinių	bausmių	visuotinio	teisinio	draudimo	link
Christine Dodd, iniciatyva „Užbaikime visas fizines bausmes vaikams“, Jungtinė Karalystė

•	 Prieinamos	ir	vaikų	interesus	atitinkančios	teisinės	sistemos	užtikrinimas	smurtą	patyrusiems	vaikams	
Europos Tarybos rekomendacijų dėl vaiko interesus atitinkančio teisingumo projekto grupės narė
Ankie Vandekerckhove, Belgija

12.15-13.45 Pietūs



13.45-15.45 II plenarinė sesija. Kova su seksualiniu smurtu prieš vaikus: geroji patirtis užkertant kelią seksualinei 
prievartai, informuojant ir užtikrinant geriausius vaiko interesus atitinkančius tyrimus  
Pirmininkauja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas 
•	 Europos	Sąjungos	direktyvos	ir	Lansarotės	konvencijos	įgyvendinimas	Lietuvoje:	iššūkiai	ir	galimybės

Teisingumo viceministras Paulius Griciūnas, Lietuva
•	 Vaikų	asmeninio	gyvenimo	apsauga	seksualinės	prievartos	bylose	ir	jų	saugumo	bei	sveikatos	priežiūros	
užtikrinimas
Valstybinės teismo psichiatrijos tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos  Metodinio skyriaus l. e. 
viršininkės pareigas, Asta Dervinytė-Bongarzoni, Lietuva  

•	 Vaikų	palaikymo	centrai	(vaiko	namai)	su	vaikais	dirbantiems	profesionalams
Vyriausybinės vaikų apsaugos agentūros generalinis direktorius Bragi Guðbrandssonas, Islandija 

•	 Seksualinę	prievartą	patyrusių	vaikų	teisės	baudžiamuosiuose	teismo	procesuose
Lietuvos generalinės prokuratūros baudžiamojo persekiojimo departamento prokurorė Dainora Miliūtė

•	 Tarptautinė	vaiko	apsauga	–	pasiekimai	ir	praktika
Baltijos jūros valstybių tarybos sekretoriato Vaikų skyriaus vadovė Turid Heiberg, Švedija

15.45-16.15 Kavos pertraukėlė
16.15-17.45 III plenarinė sesija. Reakcija į smurtą prieš vaikus namuose ir šeimoje   

Pirmininkauja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas
•	 Vaikų	ir	jaunuolių	vykdomas	smurtas	bei	smurtas	prieš	juos:	intervencija	ir	smurto	santykiuose	prevencija

Lena Stavngaard, Danija
•	 Žalingų	metodų	išgyvendinimas:	ypač	pažeidžiamų	vaikų	apsauga	nuo	fizinių	bausmių

„Gelbėkit vaikus“ padalinio Rumunijoje vykdomoji prezidentė Gabriela Alexandrescu 
•	 Seksualinę	prievartą	patyręs	vaikas	kaip	įkalčių	šaltinis	baudžiamuosiuose	teismo	procesuose:	Lietuvos	bylų	realybė	

Lietuvos apeliacinio teismo baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininko padėjėja Dovilė Murauskienė  
•	 Prevencijos	strategijos:	parama	tėvams	ir	šeimoms	bei	programos,	skirtos	vaikams	ir	su	vaikais

Socialinės gerovės ir jaunimo ministerijos valstybinės vaikų teisių apsaugos agentūros pirmininkė Ina Verzivolli, 
Tirana, Albanija

2014 m. lapkričio 7 d., penktadienis 
9.00-09.30 Naujų dalyvių registracija
9.30-11.00 IV plenarinė sesija. Vaikų įgalinimas kovoje su visomis smurto prieš juos formomis 

Pirmininkauja Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas 
•	 Pilietiškumo	skatinimas	ir	vaikų	dalyvavimo	užtikrinimas

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas 
•	 Vaikų	dalyvavimas	kovoje	su	įvairiomis	smurto	formomis,	Lietuvos	geroji	patirtis

NVO vaikams konfederacijos garbės prezidentė prof. dr. Giedrė Kvieskienė
•	 Vaikų	ir	jaunuolių	informuotumo	gerinimas	ir	jų	įgalinimas	šviečiant	žmogaus	teisių	ir	pilietiškumo	klausimais

Angela Tesileanu, Švietimo mokslų instituto Mokymo departamento vadovė, Rumunija

11.00-12.00 Idėjų mugė „Esu čia ir dabar“, kurią organizuoja NVO vaikams konfederacija; kavos pertraukėlė
12.00-12.30 Baigiamoji sesija ir išvados 

Lietuvos valdžios institucijų atstovas 


